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REFERAT fra årsmøte 2025 i Vassenden Vel     

Torsdag 17. april (skjærtorsdag) 2025, kl. 10:30, Strand Fjellstue, Espedalen 

Referatet fra årsmøtet følger punktene i dagsorden: 

1. Styrets leder, Bjørg Ø. Simonsen, ønsket velkommen. Det var 18 medlemmer til 

stede. I alt 11 hytter var representert, av totalt 38.  

 

2. Innkalling ble godkjent uten merknader. 

 

3. Bjørg ble valgt til ordstyrer og Kristin Høyem Amundsen/Arnstein Amundsen til 

referenter. 

 

4. Elisabeth Sørensen Myrer og Sunniva Skurdal ble valgt til å signere protokoll/referat. 

 

5. Styrets beretning 2024 var vedlagt innkallingen, og Bjørg ledet forsamlingen gjennom 

det innholdsrike dokumentet. Styrets beretning for 2024 ble enstemmig godkjent 

av årsmøtet.  

 

6. Årsregnskap for Vassenden Vel 2024 var sendt ut med innkallingen. Det ble 

gjennomgått av Bjørg, da kasserer Linda ikke var til stede.  

Årsregnskapet ble deretter enstemmig godkjent av årsmøtet.  

For utdypende kommentarer vises det til styrets beretning for 2024 og til regnskapet 

for 2024. 

I 2024 har Vassenden Vel mottatt over 10.000 kr via grasrotandelen, og det er mottatt 

kr 5.000 i vrakpant for båter som ble levert og hvor eier var ukjent. 

Driftsresultatet ble minus kr 4.050,08. Sum eiendeler, i form av bankinnskudd, er kr 

93.707,51. Hele kontingenten som betales av medlemmene går til løypekjøring (kr. 

1.100 pr medlem) 

Bjørg opplyste at det tidligere er vedtatt at foreningen ikke skal ha egen revisor 

(årsmøte 2017). Alle transaksjoner er dokumentert gjennom bankbilag, og det er ikke 

kontantutbetalinger. Årsmøtet hadde ingen innvendinger mot dette.  

 

Årsregnskap for Vassenden vannverk ble gjennomgått av Bjørg og deretter 

enstemmig godkjent av årsmøtet. Det vises også her til styrets beretning for 2024 

og til regnskapet for vannverket for 2024.   

 

7. Valg.  

Valgkomiteens innstilling: 

a. Leder for ett år: Bjørg Ø. Simonsen; tar gjenvalg. 

b. Styremedlem Kristin Høyem Amundsen; tar gjenvalg for to år. 

c. Styremedlem Niels Bo Jørgensen; ikke på valg 

d. Kasserer Linda Walle Madsen; ikke på valg. 

Valgkomiteens innstilling ble enstemmig vedtatt av årsmøtet. 

 

8. Styrets forslag til kontingent for 2025, uendret kr. 1.100, ble enstemmig godkjent av 

årsmøtet. Av kontingenten går da hele beløpet på kr 1.100 til løypekjøring. Styret 

mener dette er forsvarlig med henvisning til foreningens økonomi.  
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9. Ingen beslutningssaker var meldt inn. 

 

10. Orienteringer fra styret 

a. Eiendomsskatt:  

Skei hytteforum har tatt initiativ for å rette gruppesøksmål mot Gausdal kommune for 

det de mener er feil tolking av lovverket når det gjelder fastsettelse av eiendomsskatt 

for fritidsboliger. Den enkelte hytteeier må vurdere om de vil ta del i søksmålet. Styret 

vil formidle informasjon om prosessen videre til medlemmene.  

 

b. Malmleting etter nikkel i Espedalen 

Styret vil følge med på eventuell ny malmleting i Espedalen. Naturkartlegging er 

etterspurt i dialogmøte med Gausdal kommune.  

 

c. Løypekjøring 

Styret mener at løypekjøringen sist vinter har gått bra, og at det har vært godt 

informert gjennom Facebook. Det er ikke mottatt noen klager, og årsmøtedeltagerne 

var enige i styrets vurdering.  Vinteren har vært spesiell mht snømengde, og en påske 

uten snø har ikke forekommet tidligere.  

 

d. Turmål for registrering og premiering 

Det har vært lagt ut 17 turmål hvor man kan registrere besøk på UT-appen. I 2025 er 

det lagt ut gruver som nye turmål: Veslegruva, Andreasberggruva, Jørstadgruva, 

Storgruva/Evansgruva, Nicolinegruva, Stangsgruva og Gammelseter/Bjellkugruva. 

Uttrekkspremiene for 2025 blir blant de som registrerer besøk ved disse gruvene. 

 

e. Oppslag: Kulturhistoriske steder sør i Espedalen 

Oppslag om kulturhistoriske steder er nå nær en avslutning etter innspill fra flere 

berørte parter. Ved hvert av stedene blir det satt opp enkle informasjonsplakater. I 

tillegg kommer det et oppslag med oversikt over alle stedene ved Helvete kro og ved 

postkassestativet ved avkjørsel til Roasetervegen.  

 

Styret har laget et utkast til brosjyre om de kulturhistoriske stedene sør i Espedalen. 

En utskrift av brosjyren ble vist på årsmøtet. Det var enighet om at brosjyren skulle 

trykkes opp og distribueres i nærmiljøet. Brosjyrene vil bli laget hos IGT AS.   

 

f. Oppslag: Gruver/gruvehistorie 

Prosjekt med kort info ved 7 av gruvene i Espedalen blir fullført i år, og Espedalen sti- 

og løypelag ble invitert til samarbeid om dette. Et fellesoppslag for 

gruvene/gruvehistorie er planlagt plassert ved Helvete kro, Strand Fjellstue, 

Espedalen fjellkafé (tidligere handel), Verksodden, Espedalen gjestehus, Dalseter 

fjellhotell og Ruten fjellstue.  

 

g. Oppslag om blomster ved Gruvråket 

Kristin orienterte om et oppslag som vil bli satt opp der råket til Gruvskardet tar av fra 

Veslegruva. Oppslaget viser noen av blomstene en kan se langs råket derfra og opp 

til Gruvskardet. Styret ønsker også å ha et eget emne om planter i Vassenden på 

hjemmesiden til Vassenden Vel. Niels Bo har allerede en mengde plantebilder, og 

medlemmene i velet oppfordres til å sende inn sine blomsterbilder slik at de kan 

brukes på denne hjemmesiden. Bruk SMS til Kristin: 402 36 188, skriv gjerne stedet 

hvor blomsten vokser.  
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h. Lanseringsarrangement – Lokalhistoriske steder 

Styret fikk tilslutning til å ha et arrangement for å markere fullføringen av dette 

prosjektet. Datoen blir rundt 10. juli, med samling på slagghaugen i Vassenden. Det 

blir enkel servering.  

 

i. Turmål i Espedalen 2024 – premietrekning 

I alt 35 personer hadde registrert seg på turmålene i 2024. Flest var det på 

Megardsetra med 36 registreringer og Veslegruva med 26 registreringer. Fire heldige 

vinnere fikk ullsokker, strikket av Bjørg. Vinnere som ikke var til stede, vil bli 

kontaktet.  

 

j. Premier til fremmøtte på årsmøtet  

Kristin og Bjørg hadde laget premier som ble trukket blant de fremmøtte. To premier 

var flere tovede påskeegg (ved Kristin), miniskjerf og grytekluter (ved Bjørg). En 

premie var et par «gruvevotter»: Røff som gruvelivet, unik som Espedalen, som Bjørg 

som har designet dem skriver på strikkeoppskriften som ble delt ut på møtet. 

 

11. Eventuelt, 

Det kom flere ønsker om et råk mellom Solåtjønnet og Stylskardtjønnet. Dersom noen 

har gode forslag til egnede traseer, så kan dette vurderes av styret på et senere 

tidspunkt. En minner om at det ikke kan igangsettes rydding av stier uten at 

grunneiere har gitt sitt samtykke.  

 

 

Styret takker alle deltakerne for et positivt og hyggelig møte!  

 

Signering av årsmøteprotokoll 

Dato:       Dato: 

  

-------------------------------------------------  --------------------------------------------- 

Elisabeth S Myrer     Sunniva Skurdal 
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Vassenden Vel 
Årsberetning 2024 
       

            
 
 

 
 
 

 Ny utsiktsplass med budeiebenk ved Melgardsetra.      
 
 
 
 
 
 

I 2024 har Vassenden Vel mottatt over 10.000 kr via Grasrotandelen fra Norsk 
tipping. Tusen takk til alle som har valgt å gi sin andel til velet! 
 
Ved å knytte Grasrotandelen til Vassenden Vel gis 7% av spilleinnsatsen til 
velforeningen. Medlemmer kan enkelt knytte sin eventuelle grasrotandel til velet ved 
å sende SMS: GRASROTANDELEN 819324662 til 2020. 
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Formål 
Vassenden Vel har som formål å ivareta medlemmenes felles interesser, og tilrettelegge og forbedre 
forholdene for disse. Velets virksomhet er begrenset til eiendommer som naturlig tilhører Vassenden i 
Espedalen i Gausdal kommune. 
 
Medlemmer  
Foreningen hadde 38 betalende medlemmer per 31.12.2024.    

 
Styrets virksomhet 
Styret har bestått av: 

Bjørg Ø. Simonsen, leder (gjenvalgt 2024 for ett år) 
Kristin Høyem Amundsen, styremedlem (valgt 2023 for to år) 
Linda Walle Madsen, kasserer (gjenvalgt 2024 for to år) 
Niels Bo Jørgensen, styremedlem (gjenvalgt 2024 for to år) 
 

Styremøter  
Det er holdt 3 styremøter på Teams i 2024, og styret har ellers hatt kontakt via e-post eller samvær i 
Espedalen.   
 
Styrets arbeid 
Hovedaktiviteter i 2024 har vært:   
 
Båter ved Naustvollen 
Prosjektet ble fullført ved at 8 utrangerte båter ble hentet i september 2024, etter flere purringer. Det har 
ikke ligget båter på bevaringsområdet sør for naustet i sommer, så praksis er nå i tråd med 
reguleringsbestemmelsene for Vassenden. Gausdal kommune fikk en prosjektrapport etter fullført arbeid, 
og velet fikk ros for godt utført arbeid. Prosjektet ble avsluttet med å be om bekreftelse på innleverte vrak, 
som den enkelte eier kunne legge ved en søknad om utbetaling av vrakpant.  
 
Rasteplass ved Melgardsetra 
Etter to runder med utkjøring av grus med minidumper, trillebårer og krafser ble det planert en turveg på 
ca. 100 m fra parkeringsplassen til en fin utsiktsplass på oversiden av gjerdet på setra. Traseen er 
tilrettelagt for barnevogn og rullestol.    
«Budeie-benken» ble snekret av Arnstein Amundsen, og Kristin graverte inn navnene på budeier opp 
igjennom tidene. De donerte generøst benken til bruk for allmennheten, slik at vi alle kan ta oss en rast og 
nyte utsynet.  
 
Kulturhistorie 

• Arbeidet med å synliggjøre lokale interessepunkter i Vassenden og søre del av Espedalen er helt i 
sluttfasen. Vi har fått innspill fra berørte til oppslagene, med tekst og bilder. Prosjektet fullføres våren 
2025. Fristen for utbetaling av 35.000 kr fra Sparebankstiftelsen DNB er forlenget, så finansieringen er i 
orden.  

• Prosjekt gruveoppslag: Det er utarbeidet forslag til enkle oppslag ved 7 av gruvene i Espedalen. 
Forslagene er sendt på høring, og det har kommet innspill fra ulike interessenter i 2024. I samarbeid 
med Espedalen sti- og løypelag blir de ferdigstilt og satt ut i 2025, sammen med oversiktskart over 
gruvene og adkomstene til dem.   
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Råk og løyper 

• Råk og løypetraseer i «vårt» område ble ettersett og ryddet i løpet av sommeren.  Noen traseer er 
utbedret, og et par steder er det lagt ut mindre klopper over våte partier.   

• I et samarbeid med DNT Lillehammer og Sti-og løypekomiteen Gausdal Vestfjell nord (SLK) ble det lagt 
ut ca. 50 m klopper over en myrstrekning innunder Leppe i råket mot Leppskardet. Dette er en T-
merket sti til Storkvolvbua. DNT Lillehammer bekostet materialene og lagde kloppene på dugnad. SLK 
v/Jan Marlow Beck stod for utkjøringen med skuter etter påske, betalt av VV. Velet v/Erik og Bjørg la 
dem på plass da det ble bart. 

• Det gamle seterråket fra Malmvegen i Dritudalen via Helleren og opp langs Roaseterbekken til Roasetra 
ble ryddet med motorsag og greinsaks. Statsforvalteren gav dispensasjon for opprusting av råket 
gjennom Helvete naturreservat, og strekningen er markert med skilt og blå metallskiver. Det mangler 
fortsatt bruløsning over Roaseterbekken like nedenfor setra, og skilting i begge ender av råket. 

• Nytt av året er en trasé mellom Helvete og Trona, som et alternativ til å starte ved Erlandhusom, der 
det er dårlig med p-plasser. Den går bare delvis langs etablerte råk, men er godt merket og skiltet, og 
det skal ikke gå så mange der før råket blir tydelig. 

• Forbindelsen Dalbakksetra – Andreasberggruva går på traktorvei og tydelig råk. Denne ble skiltet i 
2024, og gruva ble lagt inn som et turmål på UT.no.   

For ordens skyld: Det blir ikke gjort noen tilrettelegging i marka uten godkjenning fra grunneier.    
 
Andre saker: 

• Turmålene i Espedalen på UT.no er utvidet med en tur til Andreasberggruva i 2024, slik at det nå er 17 
sjekkUT-punkter på lista. Ved utgangen av året hadde i alt 35 personer registrert 188 besøk på 
turmålene, dvs. en liten nedgang fra året før (198). Premier blir som tidligere trukket ut på årsmøtet i 
velet i 2025.  
 

Eksterne møter 
Vassenden Vel har vært representert på flere arenaer i løpet av året:  

• «Sammen i vest» Teamsmøte 12.september 
«Sammen i vest» fungerer som et uformelt samarbeidsforum for hytteeierforeninger i vestre dalføre i 
Gausdal. Forumet hadde formøte på Teams til årlig dialogmøte med Gausdal kommune.  

• Dialogmøte mellom hytteeierforeninger og formannskapet i Gausdal kommune 4. oktober  
Det viktigste fra dialogmøtet for Espedalen var: Fortsatt prioritering av opprusting av Fv 255, 
naturkartlegging knyttet til eventuell framtidig gruvedrift, skredfareutredning i forbindelse med 
byggesaker/reguleringsplaner,  oversikt over ulike fritidsboligforeninger og oppdatering av 
kontaktinformasjon på kommunens hjemmeside.  

• Årsmøte Sti- og løypekomiteen Gausdal Vestfjell nord 7. september.  
Økonomien er fortsatt under kontroll etter oppsetting av garasje på Synstgardsetra, og løypeavgiften 
for 2025 blir uendret, 1.100 kr. Ny vurdering gjøres etter et helt normaldriftsår.  
Det har vært innbrudd i en dieseltank, og anlegget må sikres bedre.   
Roasetervegen SA sluttet å kreve inn løypeavgift for SLK fra 2024. Det betyr ikke noe for medlemmene i 
Vassenden Vel, men innbetaling må avklares for de som ikke er med i noen velforening. 

 
Arrangementer  
Årsmøte ble avholdt 28. mars med 17 deltakere fra 13 hytter. 
 
Dugnader 
Det ble arrangert én organisert større dugnad i velet i 2024: Tilrettelegging av adkomst til utsiktsplassen 
ved Melgardsetra. Her deltok 6 personer og en minidumper. Enkeltpersoner har også dette året gjort mye 
og godt arbeid med ettersyn og rydding av råk og løypetraseer.     
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Informasjonskanaler 
Kommunikasjon med velets medlemmer skjer per e-post og via Facebook. Medlemmer uten e-postadresse 
mottar informasjon per brev.  
Styret i Vassenden Vel kan kontaktes på e-post: vassendenvel@gmail.com 
 
Det har vært jevn aktivitet i Facebook-gruppen «Vassenden Velforening Espedalen», der det legges ut 
aktuell informasjon: https://www.facebook.com/groups/vassendenvel/ 
Gruppa er privat, men flere enn velets medlemmer er blitt med ut fra tilknytning eller interesse for det 
som foregår i området. Ved utgangen av 2024 var antallet 190 personer tilknyttet gruppen (164 i 2023).  
   
Hjemmesiden på internettet, www.vassendenvel.no, inneholder mer varig informasjon: vedtekter, 
årsmøter, lokalhistorie, turforslag, praktisk informasjon og nyttige lenker til andre relevante nettsteder og 
kilder. Siden «Siste oppdateringer» viser hva som er nytt innhold. I alt har 663 ulike personer (+ 17 %) 
besøkt siden i løpet av året, med totalt 917 leseøkter (+ 10%).  Tallene i parentes er endring fra 2023.  
 
Økonomi  
Driftsresultatet i 2024 ble et underskudd på 4.050 kr. Hele medlemsavgiften på 1.100 kr gikk til 
løypekjøring, og bidraget ble 41.800 kr til Sti- og løypekomiteen Gausdal Vestfjell Nord.  
Takket være midler tildelt i 2023, grasrotmidler og vrakpant for båter uten kjent eier har velet fortsatt bra 
økonomi. Egenkapitalen ved årsslutt var 93.708 kr.   
 

Vassenden vannverk 
Vannverket ble etablert som et andelslag i 1998. Det har ligget under Vassenden Vel siden 2019, og har 
egen økonomi. Kristin Høyem Amundsen er fortsatt styrets kontakt, mens Erling Høyem er vaktmester for 
vannverket. Vannprøver tas rutinemessig hvert 4. år, og ble sist tatt i 2022.   
Økonomi 
Bankbeholdningen for vannverket var på 27.321 kr ved årsslutt. Midlene er plassert på sparekonto, og 
renteinntektene var 980 kr. Antall andelshavere er fortsatt stabilt, 25 stk.   

mailto:vassendenvel@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/vassendenvel/
http://www.vassendenvel.no/


Regnskap for Vassenden vel
2024 Note 2023

Inntekter

Kontingent 41 800,00            41 800,00               

Bidrag til garasje løypemaskin fra medlemmer 22 500,00               

Tilskudd Sparebank1 Gudbrandsdal 20 000,00               

Tilskudd Stiftelsen Kaare Berg 15 000,00               3)

Tilskudd annet 5 000,00              1)

Grasrotandel Norsk tipping 10 061,92            8 914,41                 

Salg av kart 817,50                 4 905,00                 

Renter 121,00                 110,00                    

Sum inntekter 57 800,42            113 229,41             

Utgifter

Årsmøte -                        2 610,00                 

Bidrag til garasje for løypemaskin -                        22 500,00               

Bidrag løypekjøring 41 800,00            2) 38 000,00               

Skilt 4 875,00              

Utkjøring av klopper 1 000,00              

Prosjekt kart -                        6 117,44                 

Prosjekt rasteplass Melgardseter 10 950,00            3)

Web hjemmeside 662,00                 499,00                    

Conta regnskap årsavgift 2 085,00              1 935,00                 

Porto og diverse utlegg 258,00                 192,00                    

Tap på fordringer -                        275,00                    

Bankgebyrer 220,50                 712,00                    

Sum utgifter 61 850,50            72 840,44               

Resultat -4 050,08             40 388,97               

Noter:

1) Vrakpant småbåter fra Miljødirektoratet

2) 38 medlemmer a kr. 1.100, inkl. ett medlemsskap som takk for arbeid på Melgardsetra 

3) Tilskudd fra Kaare Berg-stiftelsen i 2023

Balanseregnskap 31.12.2024 31.12.2023

Bankinnskudd 93 707,51            97 757,59               

Kundefordringer -                           

Sum eiendeler 93 707,51            97 757,59               

Kortsiktig gjeld -                           

Egenkapital 93 707,51            97 757,59               

Sum gjeld og egenkapital 93 707,51            97 757,59               

Regnskap for Vassenden vannverk
2024 2023

Inntekter

Renter 980,00                 677,00                    

Utgifter -                           

Analyse vannkvalitet

Resultat 980,00                 677,00                    

Balanseregnskap 31.12.2024 31.12.2023

Bankinnskudd 27 320,97            26 340,97               

Kundefordringer

Sum eiendeler 27 320,97            26 340,97               

Kortsiktig gjeld

Egenkapital 27 320,97            26 340,97               

Sum gjeld og egenkapital 27 320,97            26 340,97               



Kulturhistoriske steder  

sør i Espedalen 

 

 

 

 

     Utarbeidet i 2025 av 

 

 

 

 

 

Espedalen og Vassenden har mye interessant 

historie som bør tas vare på. Jo lenger tida går, 

desto mer går i glemmeboka og forsvinner. Nye 

som kommer til området, har kanskje ikke noe 

forhold til hvordan det var her i «gamle dager». 

Styret i Vassenden Vel har begynt å samle 

tråder om steder som vi synes det har vært 

spennende å få vite mer om.   

   

Fangst og fiske 

Det finnes spor etter mennesker i Espedalen 

allerede fra steinalderen. Hos 

Oldsakssamlingene er det som eksempel 

registrert en boplass med steinalderdatering på 

odden rett nedenfor der det gamle hotellet lå i 

Vassenden.    

 

De første som holdt til her, måtte ha god tilgang 

til fisk og vilt. Det finnes merker etter flere 

fangstanlegg. De danner rekker av groper fra 

dalen opp mot fjellet. Et av de lengste 

anleggene består av 36 fangstgroper fra 

Vassenden mot Jentfjellet. Trekkvegen for elg 

mellom Murudalen og Dokkfløy går fortsatt vår 

og høst gjennom dalen.  

 

Beite og seterdrift 

Espedalen har vært bosatt fra midten av 1600-

tallet, men har aldri vært noen rik 

jordbruksbygd. Folk i dalen har vært avhengig 

av den gode tilgangen til naturressurser som fisk 

og vilt. På 1700-tallet begynte bønder i Svatsum 

å ta med seg dyra til beiteområder i Espedalen 

og startet etter hvert seterdrift her.    

 

 

 

Gruvedrift 

Det har vært gruvedrift i Espedalen i tre korte 

perioder: på 1600-tallet (kobber) og i to 

omganger på 1800-tallet (nikkel). 

Hovedaktiviteten var på Verksodden nord i 

dalen 1847 - 1856, men det er også mange spor 

etter virksomheten i Vassenden, som var 

hovedsete i den siste perioden fra 1874 til 1878. 

 

Turisme 

Da fjellturismen startet i Norge mot slutten av 

1800-tallet gikk ferdselen til Jotunheimen 

gjennom Espedalen, og det ble etablert flere 

overnattingssteder. På Dalbakken var det 

skysstasjon med overnatting og hotellet i 

Vassenden kom samtidig med vegen i 1917. 

Skulle en videre, gikk det båt over 

Espedalsvatnet. Først i 1950 kunne en kjøre 

gjennom hele Espedalen med bil.  

 

Informasjon 

Vi håper at denne lille smakebiten gjør at flere 

enn oss blir nysgjerrige på historien i 

nærområdet! 

På kartet på baksida er det merka av steder hvor 

det er satt opp oppslag med kort informasjon. 

Mer utfyllende stoff finnes bl.a. på hjemmesida 

til Vassenden Vel: www.vassendenvel.no. 

 

 

 

 

http://www.vassendenvel.no/


 

 

 

 

 

 

 

 

 


